
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº  342/2015.  

 

EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para Professor  da Carreira 

de Magistério do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, para  o Colégio Agrícola Dom 

Agostinho Ikas - CODAI desta Universidade 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da 

Decisão Nº 086/2015 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua V Reunião 

Ordinária, realizada no dia 16 de novembro de 2015 exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.021296/2015-20,  

 

                                                         R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o 

Relatório Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de 

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D I, Nível 1, em Regime de 

Trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, para  o Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - 

CODAI desta Universidade, nas Matérias: Matemática, Cálculo Diferencial, Integral e 

Estatística, o qual apresentou como resultado final o candidato inscrito, aprovado e classificado 

em 1º lugar – LEON TARQUINO DA COSTA, com média final igual a 8,113 (oito inteiros 

vírgula cento e treze milésimos); o candidato inscrito e aprovado em 2º lugar – LAURA 

ALVES PACÍFICO DA SILVA, com média final igual a 7,216 (sete inteiros vírgula duzentos e 

dezesseis milésimos); os candidatos inscritos e eliminados por não comparecerem – ALAN 

SILVA DOS SANTOS, ANA CAROLINA DE LIMA, CAMILA MENDES DOS SANTOS, 

CHARLESON CLIVANDIR DE ARAÚJO SILVA, DÁCIO  DA CRUZ FILHO, DANIELLE 

LOUREIRO ROGES, ELIÚ ANTÃO DE OLIVEIRA, IRAN RODRIGUES DE OLIVEIRA, 

JOSÉ MAWISON CANDIDO DE LIMA, JOSIMAR BARBOSA DE ARAÚJO, KARLA 

ROBERTA PEREIRA DE SOUZA SILVA, MARIA PRISCILA DA SILVA SOUZA e 

RONALDO JOSÉ DA SILVA; e ainda os candidatos inscritos e eliminados por obterem nota 

inferior a 7,00 (sete inteiros) – CRISTIANY DE MOURA BARROS, DANIEL CÂNDIDO 

NUNES FILHO, DANIELLE DE OLIVEIRA NUNES VICENTE, GUTEMBERG ANTÔNIO 

ALVES, INGRID ARAÚJO SAMPAIO, MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA CAVALCANTI, 

MARLON OLIVEIRA MARTINNS LEANDRO, MAXWELL AIRES DA SILVA, MILTON 

PERCEUS SANTOS DE MELO, NEILSON FERREIRA DE LIMA e RAPHAELA LIMA 

BELCHIOR DE ARAÚJO, conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 20 de novembro de 2015. 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 
= PRESIDENTE =  

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


